

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طالع

یادداشت روز

افزایش ساعت مجاز فعالیت صنوف پایتخت برای شب عید

بسیاری از مشکلات و معضلاتی که امروزه با آنها دست‌وپنجه نرم می‌کنیم، ناشی از برگزیدن سبک و شیوه نادرست زندگی و انتخاب فرهنگ‌های نامناسب و آسپازاست. نبود مدیریت درست و اصولی در خانواده‌ها در زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... موجب شده است که هم سرمایه‌های مادی و معنوی بسیاری را از دست بدهیم و هم اوقات گرانبها و بازگشت‌ناپذیر خود را تلف کنیم. بازگشت‌ناپذیری از خانواده‌های بیشتر خریدهای اصلی و لازم خود را موکول به ایام پایانی سال می‌کنند که هم دامن‌زدن به گرانی‌ها را در پی دارد و هم منجر به ایجاد تراکم و ترافیک پیچیده و طاقت‌فرسا می‌شود که این امر به‌تنهایی برنامه‌ریزی‌ها، دهرصورت تا زهانی که هر تبعات بسیاری را به دنبال خود دارد و خروجی‌های سخت و سنگینی را نیز به کشور تحمیل می‌کند. از سوی دیگر هرگاه که صاحبان نظر و اندیشه خواست‌اند در این زمینه‌ها طرح و برنامه‌ای را ارائه دهند، با ملاحظات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و... برخی قدرتمندان مواج و از همان ابتدای

استاندار فارس گفت: مردم مهم‌ترین سرمایه نظام هستند؛ بنابراین نتیجه فعالیت‌های سازمان بازرسی باید تقویت اعتماد عمومی و حفظ سرمایه مردمی باشد. به گزارش روزنامه طالع، با نقل از روابط عمومی استاندار فارس، عنایت‌الله رحیمی در بازدید از سازمان بازرسی استان فارس مجموعه بازرسی را چشم و گوش مدیریت استان و راهگشا در زمینه ایجاد سلامت اداری دانست و افزود: نتیجه فعالیت‌های این مجموعه محقق شدن انتظارات مردم است. وی افزود: بعضی اشکالات در این سیستم دغدغه‌هایی برای مقام معظم رهبری، ریاست جمهوری و سایر مسئولان کشور ایجاد کرده و رفع



استاندار فارس:

نتیجه فعالیت‌های سازمان بازرسی حفظ سرمایه مردمی باشد

استاندار فارس بایان اینکه در شرایط بحرانی نمی‌توان از طریق روش‌های عادی امور را انجام داد، بیان کرد: وضعیت امروز کشور و شرایط اقتصادی حاکم بر آن باید به‌عنوان یک فاکتور مهم در کار خطیر مجموعه بازرسی موردتوجه قرار گیرد. وی با تأکید بر اینکه در نظام اسلامی وجود حتی یک مورد تلف و فساد نیز زیاد است و باید رفع شود، گفت: نظارت درست و ارائه راهکار و همکاری دستگاه‌ها وضعیت کشور را به سمت بهبود پیش خواهد برد؛ بنابراین همه تلاش‌ها باید به سمت جلوگیری از سوءاستفاده‌های سازمان‌یافته یا فردی معطوف شود.

این مشکلات به مطالبه مردمی نیز تبدیل شده است. استاندار فارس مردم را مهم‌ترین سرمایه‌های نظام دانست و با تأکید بر اینکه شکل‌گیری مردم‌سالاری دینی در کشور مرهون اعتماد عمومی تسهیل شود بسیاری از اشکالات سیستم اداری نیز رفع خواهد شد. اعتماد عمومی مردم و کاهش

استاندار فارس:

تفاهم‌نامه ۵۷۰ میلیاردی برای حفظ منابع طبیعی فارس منعقد شد



استاندار فارس اعلام کرد: تفاهم‌نامه‌ای به ارزش بیش از ۵۷۰ میلیارد ریال برای حفاظت از منابع طبیعی فارس بین استاندار فارس و اداره کل منابع طبیعی این استان و سازمان حفاظت از جنگل‌ها و مراتع منعقد شد. به گزارش خبرنگار ایرنا، عنایت‌الله رحیمی در جشن درختکاری در شیراز افزود: توسعه پایدار، شعار امروز دنیا است که این مهم بر بستر زمین که عناصر متشکل آن آب‌و‌خاک است شکل خواهد گرفت و توسعه پایدار تنها بر مبنای شرایط اکولوژیک زمین ممکن خواهد بود. وی ادامه داد: تعادل بین زیست‌بوم و توسعه شهرها امر مهمی است که باید برای دستیابی به آن توان اکولوژیک زمین را شناخت تا فشار بیش‌ازحد به منابع و توان زمین وارد نشود و اگر برخلاف این مسئله باشد زمین نابود خواهد شد. استاندار فارس اضافه کرد: باید

بر مبنای توان زمین از ظرفیت منابع طبیعی استفاده و فعالیت‌ها را متناسب با آن تنظیم و برای حفظ منابع طبیعی تلاش کنیم. وی اظهار داشت: حفاظت از منابع طبیعی، جنگل‌ها و مراتع جز با مشارکت مردم و تشکل‌های مردم‌نهاد محقق نخواهد شد و مشارکت مردم در این مسیر مستلزم فرهنگ‌سازی توسط رسانه‌ها و ارگان‌های نظیر آموزش و پرورش است. رحیمی اصلی‌ترین سرمایه ملی را منابع طبیعی، آب، خاک و جنگل‌ها دانست و گفت: دولت تدبیر و امید برنامه‌ریزی جامعی

می‌گرفت و به‌جای استفاده از بتن و مصالح در ارتفاعات این کلان‌شهر از گونه‌های درختی و گیاهی متناسب با محیط استفاده می‌شد. وی عنوان کرد: مدیران دستگاه‌های اجرایی، عمرانی و فرهنگی فارس به‌گونه‌ای عمل کنند که مشارکت مردم برای حفظ منابع طبیعی بیشتر شود.

رحیمی ادامه داد: برای افزایش مشارکت مردم در حفظ منابع طبیعی باید اقدامات کارشناسی با بهره‌گیری از نظر متخصصان امر و دانشگاهیان مدنظر قرار گیرد تا بتوانیم در آینده خود را حافظان منابع طبیعی بدانیم. در این مراسم از تعدادی از طبیعت‌دوستان و یاوران طبیعت این استان تجلیل شد و همچنین استاندار فارس و تنی چند از مدیران استانی و شهری هر یک درختی را در آغاز هفته درختکاری در ارتفاعات کوه دراک شیراز کاشتند.

دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های سلول‌های بنیادی:

۲۰ استان روی طرح‌های توسعه سلول‌های بنیادی فعالیت می‌کنند



دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های سلول‌های بنیادی گفت: بیش از ۲۰ استان کشور در حال فعالیت در حوزه سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی هستند و بسیاری از شرکت‌های دانش‌بنیان در مراکز استان‌ها و طی برنامه سلول‌های بنیادی شکل گرفته‌اند. دکتر امیرعلی حمیدیه در حاشیه نشست شورای استانی سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی قطب فارس به خبرنگار ایرنا گفت: ازجمله شهرهایی که در زمینه توسعه سرمایه‌گذاری بر روی طرح‌های سلول‌های بنیادی خوب درخشیده شیراز است، شیراز نگین انگشتی علمی کشور در این حوزه است. وی پیگیری برای آغاز ساخت اتاق تمیز مرکز جامع سلول‌های بنیادی و پزشکی در برج پژوهشی محمد رسول‌الله (ص) شیراز را یادآور شد و افزود: این پروژه زیرساختی بسیار اساسی و مهم برای دانشگاه علوم پزشکی شیراز و رشد و پرورش سلول‌های بنیادی و پزشکی شیراز است.

حمیدیه اجرای طرح‌های توسعه علوم سلول‌های بنیادی را بسیار ارزنده دانست و اضافه کرد: در گذشته اقدام‌هایی که در حوزه سلول‌های بنیادی انجام می‌شد، بیشتر در تهران متمرکز بود که اکنون منابع در اختیار دیگر استان‌ها ازجمله فارس نیز قرار گرفته است، پس باید دنبال راهکارهایی باشیم تا محصولات با کمترین هزینه در دسترس مردم قرار گیرد. دبیر ستاد توسعه سلول‌های بنیادی با اشاره به پروژه‌های پژوهشی مهم

۱۰ ساله برای سلول‌های بنیادی ایجاد شده است، گفت: این برنامه بر مبنای سند نقشه جامع علمی کشور است و بسترهای مناسب برای توسعه علم و فناوری را در نظر گرفته است. معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز تأمین اعتبار برای مطالعات سلول‌های بنیادی در این مرکز را یادآور شد و ابراز امیدواری کرد که سال ۹۸ همراه با دستاوردهای بزرگ در این زمینه باشد. وی با اشاره به تدوین سند ۱۰ ساله بین سال‌های ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۴ و تلاش برای دستیابی به این سند، گفت: شیراز یکی از مهم‌ترین مراکز علمی کشور است و با توجه به ظرفیت‌های علمی، پژوهشی و آموزشی، می‌تواند در حوزه‌های پزشکی، علوم پایه، فنی و مهندسی در قالب ۳۰ کارگروه تخصصی در سطح ملی، جلب مشارکت نخبگان ایرانی شاغل در دانشگاه‌های خارج از کشور، فعال‌سازی شورای سلول‌های بنیادی در بیش از ۲۰ استان را ازجمله اقدامات ستاد توسعه سلول‌های بنیادی ذکر کرد.

به گفته دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های سلول‌های بنیادی در حال حاضر بیش از ۱۰۰ شرکت در این حوزه در حال فعالیت‌اند که ۸۰ بنیادی مسئول تعمیر کردن به گفته وی طی ۱۰ سال آینده این صنعت می‌تواند بیش از ۱۷۰ هزار میلیارد تومان بازار جهانی را در اختیار داشته باشد و شرکت‌های چندملیتی که در ایران کار می‌کنند به سمت تولید محصولات با پایه سلول رفته‌اند. حمیدیه بایان اینکه برنامه راهبردی

از هر دری کلامی

افزایش ساعت مجاز فعالیت صنوف پایتخت برای شب عید



انتظامی و چه در حوزه راهنمایی و رانندگی در این ایام در آماده‌باش بوده و نسبت به روان‌سازی ترافیک و تأمین نظم و امنیت اقدام خواهند کرد، اما لازم است شهروندان نیز همکاری با پلیس داشته و همچنین با افزایش دو ساعت فعالیت صنوف، زمان خود را نیز برای انجام خریدهای شب عید مدیریت کنند.

پس از ادامه صحبت‌های خود، اظهار کرد: در هنگام انجام خریدهای شب عید لازم است شهروندان نکات و موارد ایمنی را رعایت کنند. اگر پاکارت بانکی خرید می‌کنند حتماً رمز خود را شخصاً وارد دستگاه کارتخوان کنند. همچنین توصیه می‌شود که از حمل پول نقد زیاد خودداری کرده و در اماکن شلوغ و پرتجمع مواظب لوازم قیمتی و کیف پول خود باشند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

آغاز به کار سامانه ملی «پیوند» به‌زودی

رئیس مرکز مدیریت پیوند و امور بیماری‌های وزارت بهداشت از آغاز به کار سامانه پیوند اعضا برای ساماندهی حوزه ثبت پیوند اعضا در کشور خبر داد. دکتر مهدی شادنوش در گفت‌وگو با ایسنا، از ایجاد سامانه پیوند اعضا برای ساماندهی حوزه ثبت پیوند اعضا در کشور، خبر داد و گفت: فعلاً در حال تعیبه سامانه‌ای هستیم که از هفته آینده آغاز به کار می‌کند و با آغاز به کار این سامانه، در آن وی بایان اینکه با این سامانه می‌توانیم آمار کل موارد مرگ مغزی را در کل کشور داشته باشیم، افزود: همچنین علاوه بر دسترسی به تعداد افراد دچار مرگ مغزی، می‌توان به لحظه متوجه شد که چه مقدار از آنها رضایت به اهدای عضو داده‌اند و چه مقدار برای اهدای عضو شرایط مناسبی داشته‌اند. شادنوش ادامه داد: سامانه شناسایی واحدهای فراهم‌آوری اعضا از هفته آینده در تمامی دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور نصب شده و به آن‌ها نام کاربری و رمز عبور داده می‌شود. بر این اساس در تمام مواردی که سطح هوشیاری افراد پنج یا پایین‌تر از پنج باشد، فرد توسط بازرسان به‌صورت حضوری یا تلفنی، بررسی شده و در صورتی که سطح هوشیاری‌شان پایین‌تر از سه باشد و علائم بیمار مرگ مغزی را داشته باشند، شناسایی و اطلاعاتشان به‌صورت دقیق برای اقدامات تشخیصی بعدی در سامانه ثبت می‌شود. وی بایان اینکه با این سامانه می‌توانیم آمار کل موارد مرگ مغزی را در کل کشور داشته باشیم، افزود: همچنین علاوه بر دسترسی به تعداد افراد دچار مرگ مغزی، می‌توان به لحظه متوجه شد که چه مقدار از آنها رضایت به اهدای عضو داده‌اند و چه مقدار برای اهدای عضو شرایط مناسبی داشته‌اند.

نتایج آزمون EPT دانشگاه آزاد اعلام شد

نتایج آزمون EPT و آزمون فراگیر ارزیابی مهارت‌های عربی دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد. کلبه داوطلبان می‌توانند به گزارش ایلنا، مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد: نتایج آزمون EPT و آزمون فراگیر ارزیابی مهارت‌های عربی اسفندماه ۹۷ دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد. کلبه داوطلبان می‌توانند به مراجعه به سامانه مرکز سنجش و پذیرش به نشانی English.iau.ac.ir/ept نتیجه این آزمون آگاهی یابند.

قاچاقچیان مار و عقرب و پرنده در استان البرز تحویل مراجع قضایی شدند



یک مرکز نگهداری و سم‌گیری از مارها و عقرب‌های بومی کشور و یک مرکز نگهداری از پرندگان در استان البرز شناسایی و متهمان تحویل مراجع قضایی شدند. به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم، طی هفته جاری، دو مرکز غیرمجاز نگهداری از حیات‌وحش در استان البرز شناسایی شدند. فردین حکیمی، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان البرز با اعلام این خبر به تسنیم گفت: یک مرکز غیرمجاز نگهداری از پرندگان غیربومی خبر داد و گفت: پرنده‌های ضبط شده به‌منظور تعیین نسبت به نگهداری و سم‌گیری منتقل شدند. وی در پایان افزود: متهمان هر دو پرورنده شناسایی و تحویل مراجع قضایی شده‌اند.

شیراز، میزبان ششمین بازارچه خیریه حمایت از کودکان کار

ششمین بازارچه خیریه حمایت از کودکان کار و محروم از تحصیل امروز پنجشنبه ۱۶ اسفند با حمایت برخی از فعالان اقتصادی و کارآفرینان در شیراز برگزار می‌شود. به گزارش ایرنا، مدیر اجرایی ششمین بازارچه خیریه کودکان کار در جمع خبرنگاران گفت: از مردم برای حضور در این بازارچه خیریه دعوت می‌کنیم. لیلا محرر افزود: این بازارچه خیریه هر سال به نفع کودکان که عمدتاً کودکان کار و بازمانده از تحصیل هستند با حمایت خیریه امام علی (ع) برگزار می‌شود. وی بیان اینکه در این بازارچه ۴۵ غرفه به عرضه محصولات و محتاجات عمومی می‌پردازند از همراهی شرکت‌ها و فعالان اقتصادی تقدیر کرد و گفت: کودکان کار و بازماندگان از تحصیل جمعیتی نیازمند حمایت هستند و اقداماتی هرچند کوچک می‌تواند تأثیر بسزایی در تغییر سرنوشت این افراد که ناخواسته در چرخه فعالیت‌های تأمین مالی زندگی قرار گرفته‌اند بگذارد. محرر گفت: هنرمند شیرازی حامد قهیبی و گروه هنری آسمالت، نیز برای حضور در این بازارچه و حمایت از کودکان کار اعلام آمادگی کرده‌اند. مدیر اجرایی ششمین بازارچه خیریه کودکان

جلو زغال شدن جنگل‌های فارس را بگیرد

نماینده تشکل‌های مردم‌نهاد فعال در حوزه منابع طبیعی فارس خطاب به مسئولان این استان گفت: زغال‌گیری در ماه‌های اخیر و در پی افزایش قیمت زغال، از جنگل‌های بلوط فارس افزایش یافته و جلوگیری از این روند لازم است. به گزارش خبرنگار ایرنا، علی کاظمینی در جشن درختکاری در شیراز که با حضور استاندار فارس برگزار شد افزود: در مناطقی نظیر کوه‌هره سرخی شیراز، کازرون و فیروزآباد زغال‌سازی از جنگل زیاد شده و ضروری است که مسئولان این استان و خصوصاً استاندار فارس به این مسئله رسیدگی کنند. وی اضافه کرد: بر اساس گزارش‌هایی که به دستم رسیده اعلام می‌کنم که تولید زغال از درختان جنگلی فارس در ماه‌های اخیر شدت گرفته و اکنون در وضعیت بسیار خطرناکی قرار دارد و قطعاً تشکل‌های مردم‌نهاد بخش حفاظت از منابع طبیعی می‌توانند بزرگ‌ترین پشتوانه بخش دولتی در حفظ این منابع باشد و در مقابله با این تجارت سیاه به کمک دولت بیایند. کاظمینی با اشاره به اینکه آدم، ارباب زمین نیست و باید به دیگر موجودات نیز اجازه زیست دهد، گفت: آخرین نسل زمین هستیم که می‌توانیم بخشی از منابع طبیعی را حفظ، نگهداری و به دست آیندگان بجا بگذاریم. نماینده تشکل‌های مردم‌نهاد فعال در حوزه منابع طبیعی فارس گفت: ۸۵ درصد آب‌های زیرزمینی کشور ما برداشت شده است و ضروری است که دیگر مجوز تغییر کاربری در اراضی شیب‌دار خصوصاً در خطه فارس داده نشود.